

Tychy na 9 miejscu w rankingu

Chodzi o ranking wydatków inwestycyjnych samorządów w latach 2016-2018. Ranking opublikowało pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” i jak podkreślają jego autorzy to „jedno z najważniejszych zestawień pokazujących aktywność samorządów w Polsce”. W pierwszej „dziesiątce” oprócz Tychów, znalazły się jeszcze trzy miasta z województwa śląskiego.

– Po latach zapaści (rok 2016 był najgorszy pod względem inwestycji w okresie ostatnich 10 lat) i lekkiego odbicia (2017) nadszedł rekordowy rok 2018. Nigdy wcześniej polskie samorządy nie wydawały na inwestycje tak dużo (ponad 50 mld zł) – mówią organizatorzy rankingu.

W kategorii największych miast zwyciężył – od lat utrzymujący w czołówce – Rzeszów. Za nim uplasowały się Białystok, Kraków i Opole. Spośród miast na prawach powiatu tym razem wygrało Świnoujście, przed Gliwicami i Koninem. Czwarte miejsce zajął Płock, za nim kolejno: Krosno, Sopot, Rybnik, Jaworzno, Tychy i Suwałki.

– Dzięki realizacji inwestycji, które stymulują lokalną gospodarkę miasto rozwija się harmonijnie, a jakość życia mieszkańców stale wzrasta. Co niezwykle istotne, stać nas na tak dynamiczny rozwój, bo przy wysokim poziomie inwestycji zachowujemy bardzo dobrą kondycję finansową i mamy relatywnie wysoką nadwyżkę operacyjną. W tym roku budżet naszej gminy po raz pierwszy przekroczył miliard złotych! – mówi Andrzej Dziuba – prezydent Tychów.

W jaki sposób powstaje ranking? Pod uwagę jest brana całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat (w tym przypadku 2016–2018). Średnie wydatki per capita w Tychach w analizowanym okresie wyniosły 1262,06 zł.

– Wskaźnik jest średnią wydatków inwestycyjnych z trzech lat w przeliczeniu na mieszkańca. W ten sposób chcemy uniknąć dużych, chwilowych wahań wskaźnika będącego podstawą rankingu. Wydatki inwestycyjne, zwłaszcza z mniejszych jednostkach, cechują się znaczną cyklicznością. W poszczególnych latach mogą być bardzo wysokie, co wiąże się z realizacją ważnej inwestycji, by potem okresowo spadać do znacznie niższego poziomu- podkreślają autorzy rankingu.

Poza wydatkami zapisanymi w budżecie autorzy rankingu starają się

uwzględniać także wydatki ponoszone ze środków własnych przez spółki komunalne.

W tym celu od kilkunastu lat rozsyłamy ankiety do miast na prawach powiatu (w pozostałych kategoriach dane pochodzą jedynie ze sprawozdań budżetowych).

Autorami rankingu są Paweł Swianiewicz jest profesorem ekonomii, kierownikiem Katedry Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego oraz Julita Łukomska, która jest adiunktem w tej samej katedrze.

Źródło: UM Tychy